
Contacto

Teléfono +34 918225178
Correo Electrónico contratacion@aemps.es

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024SDA00007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aemps.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

Organismo destinatario

Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios
Correo Electrónico contratacion@aemps.es
Sitio Web https://www.aemps.es

Objeto del Contrato: Suministro de material de Laboratorio de Preparación de Material, necesario para
realizar distintos trabajos en dicho laboratorio

Conforme a las especificaciones del Anexo I, del documento de invitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 4.191,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.071,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.191,25 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato específico nº 2024SDA00007 a favor del licitador SCHARLAB, S.L. con CIF B63048540

https://www.aemps.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D
https://www.aemps.es


Precio de la oferta más baja 2.910,57 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.417,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

al haber presentado la oferta mejor valorada según los criterios establecidos en el documento de invitación, por importe de
DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ EUROS CON CINCUENTA Y SIETE CENTIMOS (2910,57 €) IVA excluido, de acuerdo
con lo indicado en su oferta económica y en las condiciones establecidas en el documento de invitación y en los Pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
Categoría:38000000-Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Gato Pérez, 33
(08181) Sentmenat España

Contacto

Teléfono +34 937456400
Correo Electrónico licitaciones@scharlab.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.910,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.521,79 EUR.

Motivación

Motivación haber presentado la oferta mejor valorada según los criterios establecidos en el documento de invitación,
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfecciona con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/2024
Objeto Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición para la contratación de suministro de materiales y productos
de laboratorio para los Laboratorios Oficiales de Control de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zE73dcvnNFawQBHa%2BGOM98Xqa1Iy/Zb1rY8nRH7Ki6%2BJBWIpxXy9UfQaTJtw/X3C5ZiN9k3/Xh0%2Bg4CRdDb8ooTn4kbk%2B4vXIvXpMil7vN3DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

CALLE CAMPEZO
(28022) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2024 a las 09:56 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Categoría/Descripción [38000000-Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).]
Contratación especifica del sistema dinámico de adquisición para el suministro de materiales y productos de laboratorio para
los laboratorios oficiales de control de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios SDA 1/2024 al amparo
del artículo 226de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, la LCSP), siguiendo las
normas del procedimiento restringido contenidas en los artículos 160 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2024 a las 17:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/08/2024 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=shtb9F3NW4tQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014104415 |  2024-000943259 | Thu, 05 Sep 2024 12:49:44:035 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141845926723224091104305225941894649452 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=shtb9F3NW4tQFSeKCRun4Q%3D%3D

